



Østlandssamarbeidet

Handlingsplan 2022

Innledning

Østlandssamarbeidet er et politisk samarbeid mellom Oslo, Viken, Innlandet og Vestfold og Telemark. En samarbeidsavtale godkjent av fylkestingene og bystyret setter de formelle rammene for Østlandssamarbeidet.

Handlingsplanen er Østlandssamarbeidets årlige styringsdokument og konkretiserer hvordan fylkeskommunene ønsker å følge opp samarbeidets strategi i 2022. Det årlige budsjettet tar utgangspunkt i handlingsplanens aktiviteter.

Handlingsplanen beskriver aktiviteter og prosesser på et relativt overordnet nivå. Sekretariatet vil kontinuerlig utarbeide og rullere mer operative aktivitetsplaner for å følge opp handlingsplanen og andre politiske vedtak. Enkelte aktiviteter vil organiseres og gjennomføres som prosjekt.

Strategisk bakteppe

Strategien [Østlandet 2030](#) er retningsgivende for fylkeskommunenes samarbeid innenfor rammene av Østlandssamarbeidet. Strategien ble vedtatt i juni 2021. Den beskriver tre overordnede visjoner for utviklingen av landsdelen:

- **Det grønne Østlandet** utvikles med vekt på klima- og miljøvennlige løsninger for fremtiden. Landsdelens ressurser utnyttes på en bærekraftig måte og økonomien er sirkulær. Østlandssamfunnet bindes sammen gjennom grønn infrastruktur.
- **Det inkluderende Østlandet** kjennetegnes av sosial bærekraft og like muligheter for alle i hele landsdelen. Mangfoldet på Østlandet verdsettes og nyttiggjøres i samfunnsutviklingen. Alle har mulighet til å tilegne seg nødvendig og relevant kompetanse og å delta i arbeidslivet.
- **Det konkurransedyktige Østlandet** utvikler og utnytter regionale fortrinn. Østlandet er ledende på verdiskaping gjennom grønn omstilling. Digitalisering og sømløse samferdselsløsninger styrker landsdelens posisjon i Europa.

Aktiviteter i 2022

Samferdsel og næring/kompetanse er utpekt som fylkeskommunenes prioriterte politikkområder i strategiperioden, mens det arbeides tverrgående med europapolitikk, ungdomsmedvirkning og klima/miljø.

Strategien beskriver også Østlandssamarbeidets roller og hvordan samarbeidet skal skape merverdi for fylkeskommunene. Beskrivelsene av aktiviteter i 2022 er strukturert etter Østlandssamarbeidets tre roller definert i strategien.

Felles stemme i interessepolitikken

Fylkeskommunene kan få større gjennomslag når de står sammen i viktige felles saker. Østlandssamarbeidet er en plattform hvor fylkeskommunene jobber i fellesskap for å påvirke politiske beslutninger slik at de i størst mulig grad fattes i tråd med egne interesser. Følgende skal prioriteres interessepolitisk i 2022:

- InterCity er Østlandssamarbeidets viktigste felles prosjekt. Fylkeskommunene skal utarbeide et grunnlagsdokument for arbeidet frem mot neste Nasjonale transportplan, gjennomføre felles arrangement for å promotere InterCity-prosjektet samt videreføre en tett dialog med Samferdselsdepartementet og Stortingets transport og kommunikasjonskomite.
- Oppfølging av regionreformen vil være en del av det politiske påvirkningsarbeidet inn mot ny regjering og nytt Storting, særlig innenfor næring og kompetanse. Det er naturlig at arbeidet ses i sammenheng med det interessepolitiske arbeidet i KS.
- Deltakelse i relevante europeiske nettverk vil bli brukt som plattformer for politisk påvirkningsarbeid i EU på prioriterte politikkområder.
- Østlandssamarbeidet skal også være et dynamisk og fleksibelt samarbeid som adresserer aktuelle politiske saker når de oppstår. Sekretariatet vil derfor oppmerksomt overvåke aktuelle saker og pleie og utvikle relevante nettverk, samtidig med god og løpende dialog med fylkeskommunene om deres ønsker og behov.

Arena for læring og erfaringsutveksling

Som en felles samarbeidsarena skal Østlandssamarbeidet skape møteplasser hvor fylkeskommunene kan utveksle informasjon og dele erfaringer. Ny kunnskap og innsikt skal bidra til at fylkeskommunene kan løse egne oppgaver på en bedre

og mer effektiv måte. Følgende arenaer/ aktiviteter for læring og erfaringsutveksling vil bli prioritert i 2022:

- Som en direkte oppfølging av Østlandssamarbeidets strategi «Østlandet 2030» skal det arrangeres et verksted om det grønne og konkurransedyktige Østlandet der fylkeskommunene kan møtes for å dele god praksis, få kunnskap og inspirasjon til eget arbeid og ha dialog om løsninger for grønn omstilling. Verkstedet vil også reflektere det som skjer i Europa der det grønne lyntoget er på full fart ut fra stasjonen – og der spørsmålet er om petroleumlandet Norge står igjen på perrongen? «Alle» er enige om at vi har gode forutsetninger for grønn omstilling og vekst, men hvordan angriper fylkeskommunene mulighetene i sin rolle som samfunnsutviklere?
- En konferanse om bærekraftig reiseliv og fylkeskommunen som samfunnsutvikler. Hele Østlandssamarbeidet har reiseliv som et prioritert satsningsområde. Hvordan kan fylkeskommunene lykkes med å arbeide helhetlig i egne organisasjoner for å bli en kraftfull samfunnsutvikler for bærekraftig reiseliv i regionen? Hva er sammenhengene mellom grønne mobilitetsløsninger og reiselivet? Klarer fylkeskommunen å levere på kompetansebehovene til et bærekraftig og fremtidsrettet reiseliv?
- På samferdselsområdet er vedlikehold av fylkesveier, trafiksikkerhet og kollektivtrafikk etter pandemien viktige temaer som skal prioriteres i 2022.
- ØstsamUng er Østlandssamarbeidets felles ungdomsarena. Det skal gjennomføres to samlinger hvor ungdomsrepresentantene kan diskutere saker av felles interesse og lære av hverandres arbeid. Østlandssamarbeidet vil påta seg vertskapsrollen for BSSSC Youth Event i 2022.
- Samlingene og møtene på politisk og administrativt nivå i Østlandssamarbeidet skal være viktige læringsarenaer. På de ulike politikkområdene vil det bli tatt initiativ til seminarer og workshops om aktuelle problemstillinger som identifiseres underveis gjennom året.

Ressursbesparende samarbeid og koordinering:

Felles prosjekter kan gi bedre koordinering og større slagkraft for fylkeskommunene. Samtidig kan arbeidsdeling og koordinert deltakelse på ulike samarbeidsarenaer bidra til mer effektiv bruk av både tid og penger. Følgende aktiviteter vil bli jobbet med i 2022:

- En revidert felles strategi for høyere yrkesfaglig utdanning skal vedtas i 2022. Fylkeskommunene skal samarbeide om utvikling av tilbud på tvers av fylkesgrensene, informasjons- og profileringsarbeid, og Høyskolen for yrkesfag.
- Fylkeskommunene skal arbeide videre med prosesser for å identifisere felles samarbeidsmuligheter og -prosjekter innen (a) infrastruktur for grønn næringstransport, (b) bærekraftig mobilitet i distriktene, (c) sirkulærøkonomi og (d) inkludering. I løpet av 2022 skal arbeidet på samarbeidsområdene spisses og konkretiseres
- Fylkeskommunene koordinerer deltakelsen i internasjonale nettverk og samarbeid som Scandria Alliance og BSSSC gjennom Østlandssamarbeidet. Sekretariatet koordinerer den administrative deltakelsen og følger opp de valgte politiske representantene til de styrende organer.
- Østlandssamarbeidet er utpekt som nasjonalt kontaktpunkt for INTERREG Østersjøprogrammet, og vil også i 2022 ha søkelys på informasjon, veiledning, støtte til prosjektutvikling og partnersøk.

Gjennomføring

Representantskapet har det overordnede ansvaret for at handlingsplanen følges opp. Representantskapet behandler også større politiske og prinsipielt viktige saker.

Fagpolitisk utvalg for samferdsel og fagpolitisk utvalg for næring og kompetanse følger opp handlingsplanen og behandler politiske saker på egne fagområder. De fagpolitiske utvalgene har autonomi til å løfte frem saker og iverksette prosjekter på eget initiativ, men prinsipielt viktige saker og aktiviteter som krever ressurser utover budsjettammen vil bli forankret i representantskapet.

Østlandssamarbeidets Europaforum vil diskutere aktuelle europapolitiske saker innen de prioriterte politikkområdene, bidra til kunnskaps- og erfaringsutveksling og samarbeide om deltakelse i europeiske organisasjoner og nettverk.

Samarbeidet i de politiske organene understøttes av administrative ledergrupper og faggrupper.

ØstsamUng er plattformen for ungdomsmedvirkning i Østlandssamarbeidet. Mellom samlingene i nettverket er det ØstsamUngs arbeidsutvalg som følger opp

ungdomsmedvirkningsarbeidet i samarbeid med koordinatorgruppa og sekretariatet.

Østlandssamarbeidets sekretariat er et service- og samordningsorgan for de ulike organene, utvalgene og gruppene i samarbeidet. I 2022 skal sekretariatet utarbeide et forslag til hvordan Østlandssamarbeidets egen virksomhet kan gjøres mer grønn, bl.a. ved å se på ulike tiltak for karbonreduksjon og -kompensasjon.

Fylkeskommunene er medlemmer av Osloregionens Europakontor (ORE). ORE vil være en ressurs i Østlandssamarbeidets europapolitiske arbeid og en samarbeidspartner ved eventuelle aktiviteter i Brussel.

Kommunikasjon

God kommunikasjon er avgjørende for å gjennomføre aktivitetene i handlingsplanen. Derfor har sekretariatet styrket kompetansen og kapasiteten på kommunikasjon. Kommunikasjonsarbeidet skal i 2022 utvikles videre ved å:

- Revidere Østlandssamarbeidets kommunikasjonsstrategi.
- Videreutvikle samarbeidet med kommunikasjonsavdelingene i fylkeskommunene for bedre koordinering og slagkraftig kommunikasjon.
- Styrke kommunikasjonsarbeidet på nettsider og i sosiale medier, med hensyn til tekniske løsninger, visuell profil, omfang, variasjon og kvalitet på innholdsproduksjon.
- Øke kompetansen på gjennomføring digitale og hybride arrangementer.